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Zakochaj się w Lesznie, jak MY.. 
i TU zostaw swoje 1,5% podatku!

Twój biuletyn informacyjny o Trzecim Sektorze w Lesznie 

STOWARZYSZENIE
KATOLICKIE SENIORÓW

IM.ŚW.JANA PAWŁA II
ZAPRASZA 



W Polsce termin organizacja pożytku
publicznego (opp) wszedł do katalogu
pojęć prawnych przepisami przyjętej
24 kwietnia 2003 r. ustawy o
działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie. Ustawa ta jest lekturą
obowiązkową dla wszystkich
organizacji, które prowadzą
działalność pożytku publicznego, chcą
uzyskać status organizacji pożytku
publicznego albo zamierzają przyjąć
wolontariuszy. To właśnie tam
znajdują się wszystkie niezbędne
regulacje. 
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CO SŁYCHAĆ W III SEKTORZE?

Na terenie Miasta Leszna działa wiele podmiotów ekonomii społecznej. Znaczna liczba
organizacji pozarządowych, głównie fundacji, stowarzyszeń, organizacji charytatywnych,
klubów sportowych, grup samopomocowych i innych, stanowi ważny element systemu
społecznego współczesnych państw demokratycznych. Znajduje to odzwierciedlenie             
w działaniach zmierzających do tworzenia społeczeństwa obywatelskiego. Jako samorząd,
współpracujemy z NGO-sami od lat na zasadach pomocniczości, partnerstwa i równego
traktowania stron.

Organizacje pozarządowe, które poszukują pomocy, informacji mogą zgłosić się do Biura
Pełnomocnika ds. Współpracy z NGO. Staramy się również na bieżąco odpowiadać na
pytania NGO oraz zamieszczać najważniejsze informacje na stronie oraz portalach
społecznościowych prowadzonych przez Miasto Leszno.
Masz pytania? Zadzwoń do nas:

Pomoc i wsparcie dla NGO

USTAWAOPPUSTAWAOPP



KALENDARZ NGO
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CO? GDZIE? KIEDY?

,

Bezpłatne porady psychologiczno - pedagogiczne

Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Krokus kontynuuje w 2023 roku inicjatywę
udzielania bezpłatnych porad psychologicznych, pedagogicznych dla mieszkańców miasta
Leszna. W ramach działań Stowarzyszenie przyjmujemy zgłaszające się osoby w celu
udzielenia im adekwatnej do trudności/problemu pomocy. Celem realizowanego projektu 
 jest wzmacnianie rodziny, zasobów jej członków, kompetencji wychowawczych            
i osobistych.
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Obchody majowe 
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Co się dzieje w Terenowym Komitecie Ochrony Praw Dziecka 
w Lesznie?

Wspieramy w trudnych chwilach (konsultacje, porady, warsztaty itp.),
a także wsparcie Ośrodka Interwencyjno - Readaptacyjnego (interwencja kryzysowa,
konsultacje i porady prawne itp.) ,

Jeśli zainteresowało się któreś z powyższych wydarzeń:

 
zachęcamy do kontaktu z Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka w Lesznie! 

 
Kontakt:

Ośrodek Interwencyjno - Readaptacyjny
 TKOPD w Lesznie

ul. Niepodległości 27 c
tel. 65 529 98 65
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Brudne warsztaty Fundacji STADO Empatia Relacje Sztuka
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Harmonogram Fundacji Centrum Aktywności Twórczej 
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#LesznoRegion na 2023

 Sezon imprez plenerowych przed nami.
Planując urlopy i grafiki weźcie pod uwagę

rozkład wydarzeń #LesznoRegion na 2023 r.

TEATR MIEJSKI W LESZNIE - REPERTUAR
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PIKNIK "APETYT NA AKTYWNOŚĆ"



Głównym elementem koncertu będą misy kryształowe. Ich wibracje powodują drżenie
cząsteczek wody w organiźmie, dzięki czemu ciało może puścić napięcia i wejść w procesy
regeneracyjne. Podczas relaksu pozostajesz w pełni świadoma/y przez cały czas. Praktyka
ma pozytywny wpływ na psychosomatyczne objawy stanów wysokiego niepokoju (bóle 
i zawroty głowy, bóle w klatce piersiowej, brzuchu, kołatanie serca czy pocenie się) To
doskonała okazja, by oderwać się od stresów dnia codziennego. Dźwięki towarzyszące
relaksacji doskonale wyciszają i harmonizują. Ten wieczór jest dla Ciebie... 
Koszt 35 zł 
Informacje - Agnieszka/Ommm Szkoła Jogi 695551512
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JOGA NIDRA - błogi relaks w dźwiękach mis kryształowych

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Portugalska 23 
Data rozpoczęcia: 2023-04-21 19:30
Data zakończenia: 2023-04-21 20:30
Organizator: Ommm Szkoła Jogi

Ommm Szkoła Jogi zaprasza na sesję głębokiego
relaksu, fizycznego i mentalnego odprężenia.                         

W dźwiękach mis kryształowych, dzwonków koshi, kija deszczowego, bębna oceanicznego 
 i szamańskiego, tingshe, kalimby i monokurantów zanurkujesz w głąb siebie... 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Portugalska 23 
Data rozpoczęcia: 2023-04-21 10:00  
Organizator: Warsztat Terapii Zajęciowej
Zaborowo

Pomóż nam w ratowaniu planety!

22 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień
Ziemi, którego celem jest zwrócenie uwagi na
kwestie ochrony środowiska naturalnego, w tym
promowanie zachowań proekologicznych.                                   
22 kwietnia setki milionów ludzi na całym świecie
będzie świętować ten dzień. Idea troski o niebieską
planetę łączy ludzi niezależnie od narodowości,
wyznania, zawodu, wieku czy innych kategorii
różnicujących.  Razem z Warsztatem Terapii
Zajęciowej Zaborowo w Lesznie , 21 kwietnia
przeprowadzamy akcję "Pomóż nam w ratowaniu
planety". Spotykamy się przy ul. Rynek Zaborowski
39 B - w Piątek 21 kwietnia o godz. 10:00 



Autorka o swoich pracach: „Poprzez wielokrotne powiększenia przybliżam widzom naturalne piękno
fascynujących i pobudzających wyobraźnię roślinnych faktur, kształtów i kolorów, co umożliwia
głębsze odczucie ich zharmonizowanej lub skontrastowanej kompozycji.” Jest to już kolejna
wystawa zorganizowana przez Stowarzyszenie w ramach projektu "Sztuka dla wszystkich" Wernisaż
wystawy odbędzie się 21 kwietnia 2023r. o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki Współczesnej ART 9 
w Lesznie. Galeria mieści się w Szkole Podstawowej nr 9 na leszczyńskim Zatorzu przy ulicy
Stanisława Szczepanowskiego 14. W trakcie wernisażu program artystyczny. 
Serdecznie zapraszamy.
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Stowarzyszenie Sztuka Dla Wszystkich w Lesznie serdecznie zaprasza 
na otwarcie wystawy autorstwa Elżbiety Wodały 
pt. "FLOROTYPIE ELŻBIETY WODAŁY". 

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Galeria Sztuki Współczesnej ART 9; Leszno, ul.
Szczepanowskiego 14
Data rozpoczęcia: 2023-04-21 18:00
Data zakończenia: 2023-04-21 19:30
Organizator: Stowarzyszenie Sztuka Dla Wszystkich w Lesznie

ELŻBIETA WODAŁA wrocławianka, absolwentka Politechniki Wrocławskiej, bankowiec
Od 18 lat tworzy „floral collage” tj. kompozycje wyklejane z zasuszonych części roślin. Oryginalne
obrazy służą jej jako unikatowe matryce, które przetwarza na artystyczną grafikę cyfrową określaną
mianem florotypii. Od 2016 r. także wielkoformatową - drukowaną na płótnach malarskich 
w limitowanej ilości. Jej prace zostały dotychczas zaprezentowane 119 razy w kraju i poza
granicami, tj. na 77 wystawach (głównie indywidualnych) oraz podczas 42 spotkań z publicznością,
w tym w połowie o charakterze warsztatów.

Wernisaż wystawy Elżbiety Wodały "Florotypie Elżbiety Wodały"

"The Brexit Tree"- pokaz filmu i spotkanie z reżyserem

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Galeria MBWA Leszno, ul. Leszczyńskich 5
Data rozpoczęcia: 21.04.2023 18:00
Data zakończenia: 21.04.2023 19:00
Organizator: Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych
w Lesznie

Spotkanie w języku angielskim poprowadzi 
Szymon Stemplewski - Fundacja Ad Arte.  

Wstęp bezpłatny

Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie
oraz Fundacja Ad Arte zapraszają na pokaz filmu "
The Brexit Tree" oraz spotkanie z reżyserem 
Clemensem Wilhelmem.
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Koncert zespołu Rusted Brandy's

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna
Data rozpoczęcia: 22.04.2023 16:15
Data zakończenia: 22.04.2023 18:00
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie

Rusted Brandy's to grupa pięciu artystów z Sewennach
(góry południowej Francji), których łączy wspólna pasja do
muzyki. 
Od kilku lat zachwycają francuską publiczność swoimi
własnymi kompozycjami oraz porywającymi interpretacjami
różnorodnych coverów, w stylu folk / jazz / blues / groove. 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna
Data rozpoczęcia: 22.04.2023 18:00
Data zakończenia: 22.04.2023 19:30
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im.
Stanisława Grochowiaka w Lesznie
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na koncert zespołu
Główny Zawór Jazzu, który odbędzie się 22 kwietnia 2023 r., o
godz. 18:00 w Leszczyńskiej Galerii Książki (pl. Jana Metziga 25).
Wstęp wolny!

Koncert zespołu Główny Zawór Jazzu

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na koncert zespołu
Rusted Brandy's, który odbędzie się 22 kwietnia 2023 r., o
godz. 16:15 w Leszczyńskiej Galerii Książki (pl. Jana
Metziga 25). Wstęp wolny! 

Główny Zawór Jazzu to energiczny projekt łączący pozornie niedostępne wariacje nurtów
jazzowych z wszechobecną muzyką pop. Znane z rozgłośni radiowych polskie przeboje
przedstawione są w swingowych aranżacjach, zabierając słuchacza w podróż po zadymionych
klubach lat 30-tych, 40-tych i 50-tych. Dziewięcioosobowy skład z Poznania łamie bariery
międzygatunkowe w utworach takich gwiazd jak Monika Brodka, Margaret czy Perfect i wielu
innych. Odbiorcy serwowana jest nietuzinkowa mieszanka płynąca pełnią brzmienia wprost przez
Główny Zawór Jazzu!

W aranżacjach wykorzystują kontrabas, banjo, gitary, cajon, saksofon i wokal. Z chęcią
zaprezentują swoją twórczość również polskiej publiczności, która bez wątpienia doceni ich
kunszt  i oryginalność.
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Dzień Leszczyńskiej Galerii Książki

Spotkanie Młodziezowego Dyskusyjnego Klubu Książki

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Leszczyńska Galeria Książki (pl. Jana Metziga 25)
Data rozpoczęcia: 22.04.2023 15:00
Data zakończenia: 22.04.2023 20:00
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława
Grochowiaka w Lesznie

Świętuj z Miejską Biblioteką Publiczną Dzień
Leszczyńskiej Galerii Książki. 

W programie: 
15.30 – 18.00 Zacumuj w bibliotece. Zabawy 
i animacje – dla dużych i małych.
15.30 Spotkanie Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu
Książki.
15.30 Koncert zespołu Śpiewające Amazonki, pod dyr.
Anny Śródy.
16.15 i 17.00 Koncert Rusted Brandy’s. 
18.00 Koncert zespołu Główny Zawór Jazzu. 

 

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie 
Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki (MDKK), 
które odbędzie się  w Wypożyczalni dla Młodzieży 
Leszczyńskiej Galerii Książki (Biblioteka, pl. Jana Metziga 25). 
Wstęp wolny! 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Leszczyńska Galeria Książki (pl. Jana Metziga 25)
Data rozpoczęcia: 22.04.2023 15:30
Data zakończenia: 22.04.2023 16:30
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława
Grochowiaka w Lesznie

 Mile widziani są wszyscy, którzy mają 13-18 lat, kochają czytać, oglądać filmy/seriale i chcą  
 poznać nowych przyjaciół. Nie obowiązują wcześniejsze zapisy.

Punktem wyjścia do rozmowy na każdy temat będzie
książka pt. "Wielki Strażnik Biblioteki" (Tom 1), autorstwa
Mitsu Izumi.

Wstęp wolny na wszystkie wydarzenia!
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Koncert Zespołu Pieśni i Tańca "Żeńcy Wielkopolscy"

KONCERT Michała Łangowskiego "W PIĄTĄ STRONĘ ŚWIATA"

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Miejski Ośrodek Kultury, ul. B. Chrobrego 3A
Data rozpoczęcia: 23.04.2023 16:00
Data zakończenia: 23.04.2023 17:30
Organizator: SMF "Żeńcy Wielkopolscy", Miejski
Ośrodek Kultury w Lesznie

Stowarzyszenie Miłośników Folkloru ”Żeńcy
Wielkopolscy” i Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie
zapraszają na barwny i widowiskowy koncert Zespołu
Pieśni i Tańca „Żeńcy Wielkopolscy”

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Biblioteka Ratuszowa
Data rozpoczęcia: 23.4.2023 19:00
Data zakończenia: 23.04.2023 21:00
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława
Grochowiaka w Lesznie

W programie zespół zaprezentuje wielkopolski folklor z Biskupizny i Ziemi Lubuskiej oraz
tańce i przyśpiewki Beskidu Śląskiego, Spiszu, Krakowa, Górnego Śląska i Rzeszowa. Na
scenie zaprezentuje się prawie stu wykonawców w tym trzy kapele ludowe. Serdecznie
zapraszamy!

Bilety do nabycia w Bibliotece Ratuszowej w cenie 30 zł.
Liczba miejsc ograniczona.

Wydał 6 płyt solowych oraz płyty w duecie z Martinem Kacem. Współtwórca projektów
„Ze Starej Szuflady” oraz „Pomiędzy Ciszą a ciszą”. Pomysłodawca i prowadzący cykl
spotkań z ważnymi twórcami Krainy Łagodności – „Podróżowanie w Muzykovanie”.
Pomysłodawca i prowadzący odbywającego się od ponad 3 lat, i liczącego ponad 150
odcinków programu „Śpiewogrania Online”. Obecnie występuje solowo, z bukietem
pachnących lasem piosenek, i garścią życiowych anegdot, z liczącej już dobrze ponad tysiąc
dwieście koncertów trasy.

Michał Łangowski - od osiemnastu lat lider, wokalista, gitarzysta,
piosenkopisarz zespołu Cisza Jak Ta. Autor ponad 120 piosenek,
zawartych na 18 płytach zespołu Cisza Jak Ta.

Jego koncerty, to ciepły zakątek, pełen poetyckiego słowa, humoru, ballady, oraz
Bellonowskiego współbytowania, która nadaje tym muzycznym spotkaniom aury
wyjątkowości.
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"LEPSZA" - spektakl komediowy

FUNDACJA RODZINNA jako element wieloetapowego planu sukcesyjnego -
bezpłatne spotkanie

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Teatr Miejski w Lesznie
Data rozpoczęcia: 23.04.2023 18:00
Data zakończenia: 23.04.2023 19:30
Organizator: Teatr Miejski w Lesznie
Muzyczna komedia Jerzego Szczudlika. 
Dwie amantki i jeden amant - to zwiastuje niezłe kłopoty... 
Do tego obie Panie są bardzo charyzmatyczne i całe życie ścigają się ze
sobą zarówno zawodowo jak i prywatnie. 
Kto wygra ten wyścig? I czy w ogóle warto się ścigać?

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Leszczyńskie Centrum, Biznesu
Data rozpoczęcia: 25.04.2023 11:00
Data zakończenia: 25.04.2023 15:00
Organizator: Leszczyńskie Centrum Biznesu

Wydarzenie odbędzie się stacjonarnie w LCB przy 
ul. Geodetów 1, 64-100 Leszno. 
Udział jest bezpłatny. Obowiązuje rejestracja zgłoszeń online z uwagi na ograniczoną
liczbę miejsc.

"Lepsza", to sztuka pisana z myślą o aktorkach. Choć jednym 
z bohaterów jest mężczyzna, psychoterapeuta, to akcja rozgrywa się
pomiędzy dwiema aktorkami w zaawansowanym wieku. 
Starość dotyczy nas wszystkich, ale najbardziej chyba dotyka artystów, którzy całe życie
występowali na scenie i nagle ze sceny, wprost spod świateł jupiterów muszą zejść w smugę cienia.

Realizatorzy: autor Jerzy Szczudlik, reżyseria Dariusz Taraszkiewicz, scenografia Tomasz Bzdęga
wizualizacje Przemysław Wawrzyniak, koprodukcja TEATR MIEJSKI W LESZNIE I DOM KULTURY
W RAWICZU 
Obsada: Ewa Kuklińska, Tatiana Sosna-Sarno, Stanisław Banasiuk

Kancelaria Prawna P. Szalbierz i Wspólnicy S.K.A.
wraz z Leszczyńskim Centrum Biznesu zapraszają na
spotkanie pt.: „FUNDACJA RODZINNA jako element
wieloetapowego planu sukcesyjnego Firmy
Rodzinnej.” 

Uczestnicy zdobędą wiedzę na temat fundacji rodzinnej jako nowej instytucji prawnej 
w planowaniu sukcesyjnym, której wejście było oczekiwane od lat przez firmy rodzinne. 
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"Ukryte oblicze starych przedmiotów. Zrób coś nowego ze starego" 
Finał konkursu 

Warsztaty rysunku artystycznego

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: III Liceum Ogólnokształcące 
im. Juliusza Słowackiego w Lesznie
Data rozpoczęcia: 25.04.2023 12:00
Data zakończenia: 25.04.2023 14:00
Organizator: Szkolny Zespół Ekotrójka działający przy III LO 
wraz z Wydziałem Ochrony Środowiska Miasta Leszna

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Leszczyńska Galeria Książki 
(pl. Jana Metziga 25)
Data rozpoczęcia: 26.04.2023 16:00
Data zakończenia: 26.04.2023 18:00
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im.
Stanisława Grochowiaka w Lesznie

Miejska Biblioteka Publiczna w Lesznie
zaprasza na Warsztaty rysunku artystycznego,
które odbędą się w środę, 19 kwietnia 2023 r.
o godz. 16:00 w Leszczyńskiej Galerii Książki
(Biblioteka przy pl. Jana Metziga 25). 

Udział w warsztatach jest bezpłatny

Finał międzyszkolnego konkursu, wręczenie nagród 
i wyróżnień za przygotowanie użytkowego przedmiotu
upcyclingowego połączony z wystawą prac.
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POLSKA OBRONNOŚĆ - PEŁNA MOCY CZY PROPAGANDA

SPOTKANIE DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Bibilioteka Ratuszowa
Data rozpoczęcia: 26.04.2023 18:00
Data zakończenia: 26.04.2023 19:00
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Biblioteka Ratuszowa
Data rozpoczęcia: 26.04.2023 17:00
Data zakończenia: 26.04.2023 18:00
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Grochowiaka                    
w Lesznie serdecznie zaprasza na spotkanie Dyskusyjnego
Klubu Książki. Inspiracją do dyskusji będzie zbiór reportaży
Swietłany Aleksijewicz ,,Wojna nie ma w sobie nic                           
z kobiety’’.

Miejska Biblioteka Publiczna oraz Instytut Polskiej Myśli
Edukacyjnej i Historycznej zaprasza na wykład Krzysztofa
Tuduja, prawnika i polityka, posła na Sejm IX kadencji, 
pt. “Polska obronność - pełna mocy czy propaganda”. 

Spotkanie odbędzie się 26 kwietnia 2023 r., o godz. 18:00
w Bibliotece Ratuszowej. 

Wstęp wolny.

Kochasz czytać i szukasz osób z którymi można porozmawiać 
o tej pasji?

Dyskusyjny Klub Książki działa w Lesznie już od 15 lat. Nie ważne, ile ma się lat, ani co nas
najbardziej nakręca w czytaniu. Ważne, by móc się tym podzielić z ludźmi, którzy lubią to
tak jak my. Klub ma nieformalny charakter. Chodzi przede wszystkim o dobrą zabawę            
i spędzenie czasu w miłym towarzystwie. 
Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki prowadzi Ewa Siwarska, bibliotekarka z powołania,
którą na co dzień spotkać można w Filii Dwójce przy Al. Jana Pawła
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ANDRZEJ LEŚNIK "Zapis/od gestu do znaku /1987-2023/"
wystawa w MBWA

 

U SŁONECZKA W GOŚCIACH Spektakl dla dzieci 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Galeria MBWA Leszno, ul.
Leszczyńskich 5
Data rozpoczęcia: 2023-04-27 18:00
Data zakończenia: 2023-06-17  
Organizator: Miejskie Biuro Wystaw
Artystycznych w Lesznie

 

Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie oraz
Autor zapraszają na wystawę ANDRZEJ LEŚNIK
"Zapis/od gestu do znaku /1987-2023/" wernisaż 27
kwietnia 2023 r. /czwartek/, godz. 18.00  wystawa
czynna do 17 czerwca 2023 r.

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Teatr Miejski w Lesznie 
Data rozpoczęcia: 2023-04-29 15:00 
Data zakończenia: 2023-04-29 15:45
Organizator: Teatr Miejski w Lesznie

U SŁONECZKA W GOŚCIACH Spektakl dla dzieci 
Data premiery 19 listopada 2022 
Opis Dwa małe kurczaczki każdego wieczoru, przed
położeniem się do malutkich łóżeczek mówiły swojemu
ukochanemu słoneczku „Dobranoc”, Pewnego razu, po
przespanej nocy, Słoneczko nie pojawiło się na niebie. Małe
kurczaczki postanowiły znaleźć przyczynę takiego zaspania                             
i pojechały odwiedzić słoneczko i zapytać co się stało.
Podróżując swoimi ścieżkami, malutkie kurczaki
zawędrowały bardzo daleko i przeżyły mnóstwo przygód.
Ale czy odnalazły słoneczko? I czy udało się je obudzić…
jeżeli chcecie znać odpowiedź, jak skończyła się wizyta                         
u słoneczka, to koniecznie musicie przyjść na spektakl.

Zapraszamy na spektakl lalkowy wypełniony muzyką, piosenkami i dobrym humorem, dla
małych i średnich dzieci, dla śpiochów i nocnych marków. Każdy znajdzie tu coś dla siebie.



Co słychać w III sektorze? | 21C O ?  G D Z I E ?  K I E D Y ?  

/LeszczyńskieNGO

Kaśka Sochacka w MOK
 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: MOK ul. Chrobrego 3a 
Data rozpoczęcia: 2023-05-05 20:00 
Data zakończenia: 2023-05-05 
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury
w Lesznie

KAŚKA SOCHACKA | wiosna 2023 5 maja
2023 r., godz. 20:00 Leszno - Miejski
Ośrodek Kultury 

Bilety dostępne na stronie : www.biletyna.pl 
miejsca stojące: I pula: 119 zł / II pula: 129 zł. 
Wiosenna trasa koncertowa Kaśki Sochackiej, która trwać będzie od marca do maja 2023.
Koncerty siedzące w filharmoniach, teatrach oraz domach kultury, ale nie zabraknie też
stojących klubowych koncertów w dużych miastach. Kaśka wraz z zespołem zaprezentuje
koncertowe wersje znanych z płyt piosenek. Można też liczyć na pewne niespodzianki…  

Miejscowość : Leszno
Data rozpoczęcia: 2023-05-12 10:00 
Data zakończenia: 2023-05-13 15:00 

Urodziny u Sienkiewicza
 
 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Henryka
Sienkiewicza w Lesznie świętuje 

powstanie szkoły. 
 

Z tej okazji przygotowana zostało 
wiele atrakcji. 

 
Serdecznie zapraszamy.
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"Rysa. Marilyn Monroe" - spektakl muzyczny

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Teatr Miejski w Lesznie 
Data rozpoczęcia: 2023-05-13 18:00 
Data zakończenia: 2023-05-13 19:00
Organizator: Teatr Miejski w Lesznie
Opis „Sądzę, że mam w sobie i radosną i smutną stronę…”
- to słowa Normy Jeane Mortenson, powszechnie znanej
jako Marilyn Monroe. Ta ikona, tak jak medal, miała swoje
dwie strony. Na jednej widać było promienną „pin up girl”,
na drugiej zaś skrajną perfekcjonistkę spragnioną absolutu.
Dlaczego więc media skupiły się tylko na obrazie kobiety
radosnej, sugerując jednocześnie, iż jest niezbyt
rozgarniętą blondynką? Na Jej perfekcyjnym wizerunku
nie mogła pojawić się żadna rysa… Marilyn Monroe
cierpiała po cichu. Powiernikiem stał się pamiętnik. Po
latach możemy odwiedzić Jej świat i przekonać się, że nie
ma ideałów…

Spektakl muzyczny okraszony fragmentami zapisków Marilyn Monroe zabierze Państwa         
w daleką podróż do świata lat ’50 i ’60. Oryginalne aranżacje i muzyka na żywo przeniosą
widzów wprost do jazzowego klubu, wypełnionego dobrą zabawą, swingiem i estradowym
blichtrem.

 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 4 w Lesznie 
Data rozpoczęcia: 2023-05-13 10:00
Data zakończenia: 2023-05-13 14:00 
Organizator: Stowarzyszenie Przyjaciół
Bezglutenowej Mamy

Ogólnopolski Dzień Diety Bezglutenowej

Największe w Polsce spotkanie osób na diecie
bezglutenowej.  
W programie wykłady specjalistów z poznańskiej
Kliniki Gastroenterologii, atrakcje dla dzieci, stoiska
producentów, pizza, pierogi, ciasta, lody                                 
w wafelkach. Spotkanie dla rodzin z celiakią i na
diecie bezglutenowej. Wstęp wolny.
Obowiązują zapisy: www.bezglutenowamama.pl
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CO? GDZIE? KIEDY? SPORT 

Parkrun Leszno
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Polana Trzech Dębów - Karczma Borowa
Organizator: Fundacja "Życie Cudem Jest"

Fundacja "Życie Cudem Jest" zaprasza na Parkrun Leszno. Parkrun to bieg, trucht lub
marsz na dystansie 5km z pomiarem czasu, w pozbawionej rywalizacji atmosferze. Biegi
odbywają się w każdą sobotę o 9:00 przez cały na terenie Nadlećnictwa Karczma Borowa. 

Udział w parkrun jest bezpłatny, ale wymagane jest wcześniejsze dokonanie rejestracji
(jednorazowej) przed pierwszym startem. Nie ma limitu czasu i każdy uczestnik może
pokonać trasę w dowolnym tempie. Zgłoś się adres leszno@parkrun.com i wesprzyj naszą
społeczność.

Spotkania Biegowe na Górkach - Biegaj Leszno
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: parking nowy cmentarz - 
 Osiecka 5
Organizator: Biegaj Leszno

Biegaj Leszno zaprasza na Spotkanie
Biegowe na Górkach. Spotkania
odbywają się cyklicznie co niedzielę                
o godzinie 9:00. Start na parkingu nowy
cmentarz ul. Osiecka 5.

Dystans do przebycia, to około 11.5 km. Bieg jest dla każdego i o każdym stopniu
zaawansowania biegowego. Bieg w miłym towarzystwie, w grupie jest siła i moc.
Podzielimy się na grupy, tak aby dostosować mniej więcej tempo. 
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Miejscowość: Leszno Miejsce: Stadion
MOSiR w Lesznie
Data rozpoczęcia: 2023-04-27 16:30 
Data zakończenia: 2023-04-27 
Organizator: Miasto Leszno, UKS Achilles
Leszno

 
 

Już 27 kwietnia o godz. 16.30 na
stadionie MOSiR w Lesznie rusza kolejna
edycja "Wielkopolskie Czwartki
Lekkoatletycze w Lesznie". Świetna
zabawa, sportowa rywalizacja            
z rówieśnikami z Leszna i okolic oraz
możliwość "posmakowania" lekkiej
atletyki! Zawody z cyklu pierwszy krok
sportowy. Dla dzieci szkół podstawowych
z rocznika 2010 i młodszych.
Konkurencje: 60m 300m 600m dziewcząt
1000m chłopców skok w dal rzut piłeczką
palantową 

Realizacja tego projektu możliwa dzięki wsparciu: Prezydent Miasta Leszna - Łukasz
Borowiak, Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Wielkopolskie Zrzeszenie Ludowe

Zespoły Sportowe w Poznaniu.

Zapisy w dniu zawodów!!! 
 

Finał miejski zaplanowany jest na 1 czerwca.

Wielkopolskie czwartki lekkoatletyczne
 

3 kolejka play-off XXI Leszczyńskiej Ligi Piłki Siatkowej

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Hala Sportowa na Zatorzu 
Data rozpoczęcia: 2023-04-23 9:00 
Data zakończenia: 2023-04-23 15:00 
Organizator: Stowarzyszenie UKS 9 Leszno

Stowarzyszenie UKS 9 Leszno zaprasza na rozgrywki 
3 kolejki play-off XXI Leszczyńskiej Ligi Piłki

Siatkowej.
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Test Coopera dla wszystkich

Miejscowość: Leszno
Data rozpoczęcia: 01.01.2023
Data zakończenia: 31.12.2023 
Organizator: ChodzęBoLubię Leszno

ChodzęBoLubię Leszno zaprasza na 
 co tygodniowe spotkania z cyklu
"Marsz z kijkami lub bez". Spotkania
odbywają się regularnie, w każdą
niedzielę o godzinie 9:00.
Szczegóły na temat miejsca
spotkania można znaleźć na profilu
facebook "ChodzęBoLubię Leszno"

ChodzęBoLubię

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Stadion lekkoatletyczny w Lesznie
Data rozpoczęcia: 14.05.2023 09:00
Data zakończenia: 14.05.2023 15:00
Organizator: AZS ANS Leszno

Akademicki Związek Sportowy
Akademii Nauk Stosowanych                      
w Lesznie serdecznie zaprasza na
wiosenny test sprawności fizycznej.
Już w 12 minut można sprawdzić
stan swojej kondycji! 

Do udziału w Teście Coopera
zaproszeni są wszyscy, którym
pozwalają na to warunki zdrowotne.

https://www.facebook.com/azsansleszno?__cft__[0]=AZWVaW4l2q-eTQsc599As33B0_NeH-DtKX8ULTj_AqiR9Oj4m495ZPa-BqN763XwgHvsJNxerzRPSEQ_YEwpWiAFHSn5eskV255uLe2g6jWpWuXAz1DK1aNdhX1gUXVmJjLLTl1uWUIxclUv6Il0-GGtCcf5dWU3cVbEmQoZ97LkY8uw8v2fWTNCYb8Rbmlig3M&__tn__=-UC*F
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Zawody Strzeleckie

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Okolice Leszna, Lasy Nadleśnictwa
Karczma Borowa
Data rozpoczęcia: 06.05.2023
Data zakończenia: 21.05.2023 
Organizator: Survival Team Leszno

telefonicznie - 661 217 842
mailowo - survivalteam@survivalteam.pl lub
darek.mitrega@survivalteam.pl

Survival Team Leszno serdecznie zaprasza
wszystkich zainteresowanych na szkolenie                       
z technik przetrwania. Szkolenia odbędą się w
dwóch terminach, a czas ich trwania to 27 godzin. 

Zgłoszenia na szkolenia przyjmuje organizator -
Dariusz Mitręga:

Szkolenie - "Survival - techniki przetrwania"

Miejscowość: Czacz
Miejsce: Strzelnica Czacz, ul. Wielichowska
42
Data rozpoczęcia: 13.05.2023 09:00
Data zakończenia: 13.05.2023 15:00
Organizator: Klub Strzelecki Lesna Leszno

Klub Strzelecki Lesna Leszno zaprasza do
udziału w zawodach klubowych
otwartych. 

UWAGA! Do zawodów mogą przystąpić
strzelcy posiadający swoją broń                      
z zamontowaną optyką.

https://www.facebook.com/survivalteampoland?__cft__[0]=AZXKD8wEwBoRCQJzGAR5Wx9b28LrLLFUADT5DR7Swn4GDmWmPcLfQ_ZyDDR-qts-kh9yq7LQL8-WBzNYc_ongG7PI5spmqbLKW0SAE5OCnsKxhf0MwUpSZ0Qb1aiSgo9yubM2rt0p_Fvqim__uolZTRuIUtbr8SlLLWL5LsULN-U8waweQQvcLiVp0aj8Iz0OOk&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/azsansleszno?__cft__[0]=AZWVaW4l2q-eTQsc599As33B0_NeH-DtKX8ULTj_AqiR9Oj4m495ZPa-BqN763XwgHvsJNxerzRPSEQ_YEwpWiAFHSn5eskV255uLe2g6jWpWuXAz1DK1aNdhX1gUXVmJjLLTl1uWUIxclUv6Il0-GGtCcf5dWU3cVbEmQoZ97LkY8uw8v2fWTNCYb8Rbmlig3M&__tn__=-UC*F


17.04 - 23.04.2023r.
01.05 - 07.05.2023r.
26.06 - 02.07.2023r.
10.07 - 16.07.2023r.

Aeroklub Leszczyński zaprasza na szkolenia podstawowe szybowcowe zarówno dla tych,
którzy mają zrobioną teorię w Aeroklubie Leszczyńskim, jak i dla tych którzy robili teorię
gdzieś indziej. Jeśli nie masz szkolenia teoretycznego, to organizator zaprasza również na
szkolenie teoretyczne w Aeroklubie Leszczyńskim.  Terminy szkoleń:

Więcej informacji:
☎ 505 492 178

 biuro@aeroklub.leszno.pl
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Szkolenia szybowcowe w 2023 r.

Żródło zdjęcia - FB/Aeroklub Leszczyński -Tomasz Drabent

Szkolenia spadochronowe w 2023 r.

     Leszczyńskie Stowarzyszenie
Spadochroniarzy Feniks 

zaprasza na szkolenia.
 

Planujesz rozpoczęcie spadochronowej
przygody w powietrzu? - zgłoś się na

szkolenie spadochronowe w sezonie 2023! 
 

Zadzwoń  po szczegóły 727-687-240
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TERMINARZ MECZÓW UNII LESZNO 2023



Marcel Maćkowski - 1 m-ce Mistrzostwa Makroregionu i Mistrzostwa Wielkopolski
(2km
Oskar Wojciechowski - 4 m-ce Mistrzostwa Makroregionu i 3 m-ce Mistrzostwa
Wielkopolski (3km)

2 m-ce Amelia Tyczyńska (2km)
7 m-ce Paulina Płatek (2km)
7 m-ce Tomek Janiak (3km)

5 m-ce Hubert Gorwa (3km)

15 m-ce Marianna Marciniak (ok 1km)

Kolejne udane starty średniodystansowców z Uczniowskiego Klubu Sportowego Achilles!
Zawodnicy przybyli do Lubonia, gdzie rywalizowali podczas Mistrzostw Makroregionu oraz
Mistrzostw Wielkopolski w biegach przełajowych.

Swoją wysoką dyspozycję potwierdzili wszyscy przybyli zawodnicy. Zdobywając kolejne
medale, Klub potwierdza, że jest jednym z mocniejszych ośrodków lekkoatletycznych            
w Wielkopolsce, z którym rywale powinni się zdecydowanie liczyć.

Miejsca zawodników UKS Achilles w kategoriach wiekowych prezentują się następująco: 

Mistrzostwa Makroregionu:
U16

Mistrzostwa Wielkopolski w biegach przełajowych:
U18

U20

U14

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!
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WYDARZYŁO SIĘ - SPORT

Źródło: Zdjęcia dzięki uprzejmości  UKS Achilles



W konsultacji Wojewódzkiej Siatkarskich Ośrodków Szkolnych wzięło udział 30 najbardziej
wyróżniających się zawodników rocznika 2011 z Wielkopolski. W tej grupie było aż 7
chłopców z Leszna! Pięciu z nich otrzymało powołanie do kadry wojewódzkiej, a dwóch na
konsultację regionalną. Wszyscy chłopcy są zawodnikami klubu UKS 9 Leszno i uczniami
Szkoły Podstawowej nr 9 w Lesznie.

Kadra Wielkopolski to 20 najbardziej rokujących zawodników. Konsultacja Wojewódzka
odbyła się w minioną środę - 29 marca 2023 roku - w Poznaniu z udziałem Zdzisława
Gogola - Koordynatora Regionalnego Siatkarskich Ośrodków Szkolnych oraz
Koordynatorów Wojewódzkich - Grzegorza Witkowskiego i Janusza Polaszka. Chłopcy
zostali poddani testom, które miały na celu wyłonienie kadrowiczów.

W dwudziestce znalazło się aż pięciu przedstawicieli z Leszna: Michał Kęsicki, Szymon
Matyja, Oliwier Bagiński, Igor Kubacik i Wojtek Cieślak. Chłopcy trenują w UKS 9 Leszno i
są uczniami Szkoły Podstawowej nr 9 w Lesznie. Czterech z nich to koledzy z klasy
sportowej o profilu siatkarskim. Dodatkowo Michał Kęsicki i Igor Kubacik otrzymali
powołanie na Konsultację Regionalną SOS.

Chłopcy mają na koncie już sporo sukcesów. Michał i Szymon to ubiegłoroczni Mistrzowie
Wielkopolski w kategorii dwójek chłopców i brązowi medaliści Mistrzostw Polski w
Siatkówce plażowej. Obecnie wszystkie zespoły UKS 9 Leszno w rozgrywkach ligowych
Kinder awansowały do Półfinału Mistrzostw Wielkopolski, który odbędzie się 15 kwietnia
w Lesznie. Trenerem rocznika 2011 jest Jarek Borowski.

W kwietniu w Poznaniu planowana jest także konsultacja wojewódzka dziewcząt z rocznika
2011.

Gratulujemy sukcesów i trzymamy kciuki za dziewczyny!
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Źródło: Zdjęcie dzięki uprzejmości Stowarzyszenia UKS 9 Leszno



W minionym tygodniu Polski Związek Lekkiej Atletyki zorganizował Mistrzostwa Polski w
biegach górskich na dystansie 2,2 km. Zawody odbyły się w Bielsku - Białej.

Uczniowski Klub Sportowy Achilles reprezentowany był przez dwóch zawodników (w kat.
U16), którzy zaliczyli bardzo udane starty w swoich debiutach, pomimo niezwykle
wymagającej trasy i niekorzystnych warunków atmosferycznych. Obficie padający deszcz,
suma przewyższeń ok 180 m oraz upadek w decydującym momencie podbiegu, zdawały się
być niczym niezwykłym dla Marcela Maćkowskiego, któremu udało się uplasować na
drugim miejscu, zdobywając srebrny medal. 

Drugi reprezentant Oskar Wojciechowski, również zaliczył upadek na stromym zbiegu, ale
walczył do ostatnich metrów i ostatecznie na mecie zameldował się na bardzo dobrym - 11
miejscu.

Serdeczne gratulacje dla zawodników oraz trenera - Filipa Zdonka! Życzymy dalszych
sukcesów w kolejnych zawodach!
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Źródło:Zdjęcie dzięki uprzejmości UKS Achilles                                



Zajęcia muzyczne - prowadzone raz w tygodniu przez członkinię Stowarzyszenia -
Panią Krystynę Żyską (magistra sztuki). Nie od dziś wiadomo, że muzyka i śpiew mają
bardzo dobry wpływ na pozytywne samopoczucie! W czasie zajęć członkowie
Stowarzyszenia przypominają sobie pieśni patriotyczne, biesiadne, a także kolędy           
i pastorałki w okresie świątecznym. Wszystkie utwory wykonywane są przy
akompaniamencie skrzypiec Pani Krystyny.
Organizacja konkursu "Leszno w liczbach 2022". Pytania konkursowe zachęciły
seniorów do poszukiwania odpowiedzi w gazetach i książkach, wzbogacając dzięki temu
wiedzę na temat Miasta Leszna. Po długich dyskusjach, komisja konkursowa wyłoniła
trzy osoby, które udzieliły poprawnych odpowiedzi na wszystkie pytania konkursowe            
i zdobyły nagrody - upominki, ufundowane przez Miasto Leszno.
Kurs komputerowy - na zajęciach seniorzy uczą się, jak skutecznie korzystać z zasobów
Internetu, a także, jak poruszać się w serwisach społecznościowych, a także jak mądrze
używać komunikatorów. Praca na komputerze pod okiem doświadczonej osoby
poszerza horyzonty, uczy nowych umiejętności i pomaga w utrzymywaniu kontaktów.

Leszno jest bez wątpienia miastem nie tylko dbającym o swoich seniorów, ale również
stwarzającym dla nich przyjazną atmosferę. Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. Jana
Pawła II jest jednym z czterech Klubów Seniora, działających w Lesznie. Klub zachęca
mieszkańców Leszna do wspólnego spędzenia czasu!

W ramach swoich działań Klub prowadzi dwie sekcje. Jedna z nich zajmuje się m.in.
turystyką pielgrzymkową, nawiązując tym samym do patrona Klubu, którym jest św. Jan
Paweł II. Drugi zespół jest do spraw wspominania działalności papieża w okresie jego
pontyfikatu. Dodatkowo prowadzone są działania, które związane są z rozwojem pasji            
i zainteresowań uczestników. W ostatnim czasie podejmowanymi przez organizację
działaniami są:
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WYDARZYŁO SIĘ

Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. Św. Jana Pawła II
zaprasza!



Zajęcia kulinarne - dzięki zapleczu kuchennemu Stowarzyszenie ma możliwość, by
wspólnie gotować i rozwijać swoje pasje. Przygotowywane są potrawy, które związane
są z daną porą roku, czy świętem. W minionym czasie smażone były faworki,
nieodmiennie kojarzone z karnawałem.
Wyjazdy pielgrzymkowe i krajoznawcze - Stowarzyszenie często organizuje wycieczki
wyjazdowe. W ostatnim czasie Klub zwiedził Hydropolis i Światową wystawę orchidei,
bonsai i sukkulentów we Wrocławiu, a w kwietniu planowany jest wyjazd do Krakowa i
Tyńca. 
Nauka języka angielskiego - na naukę nowych rzeczy nigdy nie jest za późno! A nauka
nowego języka pomaga w utrzymaniu dobrej kondycji umysłowej, a także trenowaniu
pamięci i koncentracji. Zajęcia te prowadzone są dzięki uprzejmości Julii -
wolontariuszce II LO w Lesznie,
Utrzymywanie codziennej aktywności fizycznej - gdy tylko pogoda na to pozwala -
członkowie Stowarzyszenia chwytają w dłonie kijki, zakładają buty sportowe          
i maszerują do lasu. 

Stowarzyszenie chętnie bierze udział w wydarzeniach kulturalnych, organizowanych          
w mieście, w ostatnim czasie udało się skorzystać z oferty Groty Solnej Pira - Grota Leszno,
prowadzonej przez Spółdzielnię Socjalną Kuba - Bart. Klub odwiedzają również
wolontariusze, którzy dbają, żeby członkowie Stowarzyszenia zawsze byli w dobrych
humorach! Uczennice II LO były z wizytą z okazji Dnia Motyla - Dnia Wrażliwości          
i przyniosły papierowe motyle wykonane i ozdobione przez uczniów, jako symbol
przemiany. Kolorowe motyle są teraz ozdobą klubu.

Jeśli zainteresowała Cię działalność klubu lub sam masz jakieś pomysły na działania          
w ramach Stowarzyszenia, nie czekaj dłużej!

Klub działa bardzo aktywnie, często zaglądają tu mieszkańcy pobliskich bloków zachęceni
przez znajomych i sąsiadów. Stowarzyszenie mieści się na osiedlu Zamenhoffa w Lesznie,
w piwnicy bloku nr 88 i działa w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 11:00 do
13:00. Otwierane jest również w innych dniach i godzinach, w zależności od aktywności
podejmowanej przez członków Stowarzyszenia.
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Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. Św. Jana Pawła II
zaprasza!

Źródło zdjęć: Zdjęcia dzięki uprzejmości Stowarzyszenia Katolickiego Seniorów im. Jana Pawła II



Z okazji obchodzonego na całym świecie 2 kwietnia - Światowego Dnia Świadomości
Autyzmu, prosiliśmy Was o przyłączenie się do akcji „Na niebiesko dla Autyzmu - Leszno
Na Niebiesko". Przesłane przez Was "Niebieskie zdjęcia" stanowią dowód, że nie obca
Wam jest idea solidarności z osobami dotkniętymi tym zaburzeniem. 

Celem tej akcji było szerzenie świadomości społecznej na temat autyzmu, zwrócenie uwagi
społeczności lokalnej na problemy i potrzeby osób ze spektrum autyzmu oraz budowanie
postaw akceptacji i tolerancji, a także likwidacja uprzedzeń i stereotypów. 

Dziękujemy za przyłączenie się do wspólnego świętowania Dnia Świadomości Autyzmu!
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„Na niebiesko dla Autyzmu - Leszno Na Niebiesko" -
podsumowanie akcji
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25- lecie działalności Stowarzyszenia Chorych 
na Choroby Reumatyczne

W dniu 13 kwietnia w leszczyńskim Ratuszu odbyły się oficjalne obchody 25 - lecia. 

Każdy Jubileusz jest niezwykłym wydarzeniem. Jest okazją do podsumowania
dotychczasowych osiągnięć oraz wyznaczania nowych celów i zadań. Składania do refleksji,
wspomnień, przemyśleń. Formalnie Stowarzyszenie rozpoczęło swą działalność
12.01.1998. Pomysłodawczyniami zrzeszenia były Urszula Maćkowiak, Krystyna Kędziora           
i Teresa Klupś. We wrześniu 2016 r. zyskało status organizacji pożytku publicznego. 

Motto organizacji brzmi: „Choroba zabrała nam siły, ale nie zabrała nam wsparcia bliskich.
Wiara w to, że nawet nie w pełni sprawni jesteśmy częścią świata i w to, że ten świat
potrzebuje nas tak – jak my jego.” W pełni oddaje to misję Stowarzyszenia, zrzeszającego
osoby dotknięte chorobami reumatycznymi i oferującego im wsparcie i pomoc w różnych
obszarach życia. 

Wśród celów Stowarzyszenia znajdują się: prowadzenie zajęć edukacyjnych, oświatowych           
i rehabilitacji chorych; popularyzacja wiedzy o chorobach reumatycznych; integracja swych
członków z innymi stowarzyszeniami; aktywizacja zawodowa chorych na choroby
reumatyczne; reprezentowanie interesów chorych na reumatyzm w kontaktach z organami
władzy i instytucjami służby zdrowia. Członkowie Stowarzyszenia korzystają z zabiegów
zdrowotnych, rehabilitacji, biorą udział w imprezach integracyjnych, wyjazdach, wykładach,
prelekcjach, spotkaniach z profesjonalistami – lekarzami, rehabilitantami           
i fizykoterapeutami.
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25- lecie działalności Stowarzyszenia Chorych 
na Choroby Reumatyczne

Od początku istnienia Stowarzyszenia jego członkowie uczestniczyli w Spotkaniach
Organizacji Pozarządowych i z władzami Miasta Leszna, w konferencjach lokalnych Forum
Inicjatyw Pozarządowych. Ponadto dwukrotnie, w 2002 r. i 2007 r., Stowarzyszenie
organizowało „Białe Soboty”. Brało również udział w wielu wydarzeniach organizowanych
przez Miasto Leszno, takich jak Targi NGO, gra miejska, Leszczyńskie Dni Europy,           
w kampanii społecznej "Świadomość Niepełnosprawności", czy akcji Aktywne Obywatelskie
Leszno oraz Ekstremalnych Mikołajkach z NGO. Dwie członkinie Stowarzyszenia zostały
uhonorowane tytułem „Zasłużony dla Miasta Leszna za działalność charytatywno-społeczną
na rzecz Stowarzyszenia i Miasta”. 
Stowarzyszenie działa na podstawie corocznego planu pracy. Spotkania członków odbywają
się w każdy drugi czwartek miesiąca. Zachęcamy osoby dotknięte chorobami
reumatycznymi, lub których bliscy cierpią na schorzenia reumatyczne, do zapoznania się           
z ofertą organizacji. 

Organizacja posiada również status organizacji pożytku publicznego. Rozliczając PIT
można jej przekazać swoje 1,5 %podatku. Wystarczy w odpowiednie pole w formularzu
podatkowym wpisać nr KRS stowarzyszenia: 0000078144. 

Na koniec zacytujemy członków Stowarzyszenia: „Jubileusz, zwłaszcza taki jak 25-lecie,
uzmysławia nam, ile zrodziło się pomysłów i działań na rzecz nas, chorych na choroby
reumatyczne. 25 lat to i dużo, i mało. Każdy rok przynosi nowe wyzwania. Rzeczywistość
wymaga od działalności stowarzyszenia coraz większego zawodowstwa i zaangażowania.
Jest to możliwe jedynie dzięki współpracującym ze Stowarzyszeniem profesjonalistom           
i działaczom społecznym, oraz wszystkimi działającymi w Stowarzyszeniu.”     
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S t o w a r z y s z e n i e  C h o r y c h  n a  C h o r o b y
R e u m a t y c z n e

F u n d a c j a  C e n t r u m  A k t y w n o ś c i  T w ó r c z e j



Pozostały już tylko niecałe dwa tygodnie! 2 maja mija termin rozliczenia się z podatku
dochodowego za rok 2022! Jest to również ostatni moment, aby organizacje pozarządowe
pozyskały 1,5% podatku na realizację swoich działań. 

DLATEGO: 

Obywatelu! 
Jeżeli jeszcze się nie rozliczyłeś koniecznie pamiętaj przy rozliczeniu o naszych
leszczyńskich organizacjach pozarządowych. Wykaz 66 organizacji upoważnionych do
pozyskania 1,5% znajdziesz na kolejnych stronach!

Organizacjo! 
To jest już ostatni moment, na wypromowanie się, aby 1,5% został przekazany Tobie!
Plakaty reklamowe dostępne są na naszej stronie internetowej. Można je jeszcze odbierać          
u nas w Biurze - ul. Słowiańskiej 16 (II piętro - pokój nr 8). 
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O S T A T N I E  D N I  M O Ż L I W O Ś C I  P O Z Y S K A N I A  1 , 5 % !

Wspierając OPP nie dokładamy nic ze swojego portfela. Rozdysponujemy jedynie kwotę,
którą i tak musielibyśmy przekazać na rzecz Skarbu Państwa. Warto, by te pieniądze
pozostały w Lesznie i służyły nam wszystkim!



"Zostaw swoje 1,5% w Lesznie" - pod takim hasłem od paru lat w mieście organizowana
jest kampania promująca przekazywanie 1,5% podatku na rzecz leszczyńskich Organizacji
Pożytku Publicznego (OPP). 

Trwa okres, w którym musimy rozliczyć się z podatku dochodowego w Urzędzie
Skarbowym za 2022 rok. Przy okazji składania zeznania podatkowego możemy zrobić coś
dobrego dla innych – wskazać lokalnie działającą organizację, która posiada status OPP, by
fiskus odprowadził dla niej 1,5% naszego podatku. 

Ważne, by robić to w terminie do 2 maja! Więc czasu pozostało już coraz mniej! Warto
pomyśleć o tym i wybrać organizację działającą w naszym mieście, którą znamy, mamy do
niej zaufanie, a nieraz jesteśmy odbiorcami prowadzonej przez nią działalności. 

Dla przypomnienia – 1,5% dla OPP nie jest dodatkowym podatkiem, darowizną czy ulgą -
jest to część należnego państwu podatku dochodowego – jeżeli jednak w swoim rozliczeniu
podatkowym nie wskażemy żadnej organizacji pożytku publicznego, nasze 1,5% trafi wraz          
z pozostałą częścią do fiskusa! Nasze biuro przygotowało poradnik "Poznaj leszczyńskie
OPP uprawnione do otrzymania 1,5% podatku" - warto się z nim zapoznać. A zatem, nic nie
tracimy, ale co możemy zyskać, gdy swoje 1,5% podatku w Lesznie! 

W Lesznie jest 66 organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1,5%
podatku dochodowego za 2022 rok, jest więc w czym wybierać. Sporo spośród nich jest
organizacji na rzecz osób niepełnosprawnych, są też takie, które przeciwdziałają
wykluczeniu społecznemu dzieci, młodzieży i osób starszych, działają w obszarze edukacji,
kultury i sportu oraz na rzecz rozwoju świadomości obywatelskiej. Leszczyńskie organizacje
działają na rzecz mieszkańców naszego miasta kierując do nich szeroką ofertę usług          
i wsparcia. 

Dlatego przekazując 1,5% dla OPP warto wybrać taką organizację, która działa w naszym
najbliższym otoczeniu, na osiedlu – po prostu w naszym mieście: w Lesznie.

Jak przekazujemy 1,5% w tym roku? Nadal można to zrobić papierowo, wpisując do
swojego PIT-a nr KRS wybranej OPP. Ale można też skorzystać z usługi Twój e-PIT. Jednak
nie ważne, jak to zrobisz – nadal to Ty decydujesz, w jaki sposób i której OPP chcesz
przekazać swoje 1,5% podatku.
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T W O J E  1 , 5 %  D L A  L E S Z N A ?  T O  P R O S T E !

ZOSTAW SWOJE 1,5%ZOSTAW SWOJE 1,5%ZOSTAW SWOJE 1,5%   
W LESZNIE!W LESZNIE!W LESZNIE!
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Aktualny wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1,5%
podatku dochodowego dla osób fizycznych za rok 2022.

Z O S T A W  S W O J E  1 , 5 %  W  L E S Z N I E !
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Z O S T A W  S W O J E  1 , 5 %  W  L E S Z N I E !
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S E N I O R A L N E  W T O R K I
Zapraszamy wszystkich Seniorów na dyżury
doradcze dot. zakładania maila, prowadzenia
portali społecznościowych oraz obsługi
generatora wniosków eNGO! 

Zakładanie adresu mailowego sprawia Wam
trudność? Prowadzenie profilu na portalu
społecznościowym wydaje się skomplikowane?                
A może chcecie Państwo złożyć wniosek                                  
o dotację, a nie wiecie jak? Nie szkodzi!
Pomożemy! 

Zapraszamy na SENIORALNE WTORKI, gdzie
wszystko wyjaśnimy! Dyżury odbywać się będą                
w każdy wtorek w godzinach 10:00 - 14:00                         
w naszym biurze w Lesznie ul. Słowiańska 16                     
(I piętro pok. nr 8 ). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerami
telefonów 65 537 36 79 lub 65 537 36 88!

Ś R O D Y  Z  F U N D U S Z A M I

Zapraszamy na ŚRODY Z FUNDUSZAMI, na
których odbędą się dyżury doradcze w zakresie
pozyskiwania funduszy dla organizacji.
Wyjaśnimy gdzie szukać konkursów oraz w jaki
sposób złożyć wniosek. 

Dyżury odbywać się będą w każdą środę             
w godzinach 10:00 - 14:00 w naszym biurze            
w Lesznie ul. Słowiańska 16 ( I piętro pok. nr 8 ). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerami
telefonów 65 537 36 79 lub 65 537 36 88!



O tym, że Leszno stoi sportem, wiedzą chyba wszyscy! Żużel, balony, szybowce, piłka
ręczna, siatkówka, boks, pole dance, lekkoatletyka to tylko kilka z wielu dyscyplin, które
można uprawiać w naszym mieście. Jeśli jednak trenowanie nie leży w waszej naturze,
zawsze można aktywnie włączyć się w kibicowanie swojej ulubionej drużynie lub
zawodnikom! Z całą pewnością każdy znajdzie tu coś dla siebie!

Zachęcamy do kibicowania swoim faworytom! Wasze wsparcie i doping są nieocenione 
w sportowej rywalizacji. 

Zapraszamy również Kluby i organizacje sportowe do zamieszczania informacji o meczach,
 turniejach czy innych wydarzeniach, na które chcą zaprosić kibiców. W tym celu należy je
opisać w kalendarzu wydarzeń, które można znaleźć na stronie www.ngo.leszno.pl.

Jeśli chcecie żeby relacja z wydarzenia znalazła się na naszej stronie albo w najnowszym
wydaniu "Co słychać w Trzecim sektorze?" – prześlijcie krótką informację i zdjęcia!
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#KibicujemyLeszczyńskimNGO

www.ngo.leszno.pl

#Kibicu
jemyLeszcz

yńskimNGO!



Stowarzyszenie Aktywne Zatorze - "Na Zatorzu jest wesoło, mamy tu... ZIELONO!"
Stowarzyszenie Pracownia Profilaktyki, Psychoterapii i Rozwoju Osobistego "Bliżej
Siebie" - "FAS/Time, czyli informacja i pomoc na czas"
Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne - "Przechytrzyć raka"
Leszczyńskie Towarzystwo Kulturalne w Lesznie - "Jan Jonston - przyrodnik, lekarz,
pedagog"
Fundacja Leszno dla Ukrainy - "Królewski spacer"
Klub sportowy 64-sto - "Małe Kino w plenerze"
Fundacja Jesienny Uśmiech - "Smacznie i zdrowo, seniorze!"
Polski Związek Niewidomych Koło PZN w Lesznie Okręg Wielkopolski - "Poznajmy
się !!!"
Stowarzyszenie "Nasza Alternatywa" - "Kuglarstwo - Alternatywnie Zakręceni"
Orienteering Leszno - "Azymut na aktywność!"

Po raz kolejny można było starać się o dofinansowanie swoich pomysłów na społeczne
działania. Tegoroczna pula środków w ramach Wielkopolskiej Wiary to ponad 570 tys. zł! O
dofinansowanie mogły starać się młode organizacje pozarządowe (maksymalnie 5-letnie)
oraz grupy nieformalne w imieniu własnym lub we współpracy z Patronem (organizacją
pozarządową). Maksymalna wartość mikrodotacji w tym roku to 7.000 zł.

Konkursowe wsparcie każdego roku dociera do mniejszych lub większych miejscowości, w
całej Wielkopolsce. Konkurs kładzie ogromny nacisk na zaangażowanie różnych grup
społecznych w sprawy swojego regionu, zachęcenie ich do wyjścia z domu, integrację i
współpracę w grupie. Wnioski można było składać do 30 marca 2023 r.

Pod newsem zamieszczamy wyniki oceny formalnej w ramach Konkursu Mikrodotacji
Wielkopolska Wiara 2022. Pragniemy wyróżnić leszczyńskie organizacje, których projekty
zostały skierowane do oceny merytorycznej:

UWAGA! Uzyskany wynik pozytywny nie jest jednoznaczny z otrzymaniem dotacji. 

Oznacza on spełnienie kryteriów konkursowych i skierowanie do oceny merytorycznej.
Wyniki oceny merytorycznej opublikowane zostaną do 28 kwietnia 2023 roku.
Serdecznie gratulujemy! I z niecierpliwością oczekujemy na wyniki oceny merytorycznej!

Leszczyńskie NGO - trzymamy za WAS kciuki!
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WIADOMOŚCI
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B E Z P I E C Z E Ń S T W O  M I E S Z K A Ń C Ó W  
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Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne „Amazonka" wspólnie 
z Prezydentem Miasta Leszna, Prezesem i pracownikami MPWIK Leszno, urzędnikami,
mieszkańcami, młodzieżą i innymi organizacjami oraz pracownikami Miejskiego Zakładu
Zieleni  w październiku 2022 r. zasadzili ponad 2500 cebulek żonkili!

Dziś przyszedł ten wspaniały moment, kiedy cebulki przeistoczyły się w piękne kwiaty,
które dają nadzieję wszystkim walczącym z nowotworem. Żonkil jest symbolem nadziei w
walce z chorobą nowotworową. Kwiat poprzez swoją subtelność, barwę i zapach
uświadamia nam wyższe cele istnienia symbolizując kruchość i ulotność życia.

Podziwianie Pól Nadziei jest również idealnym
momentem nad refleksją, jak u nas wygląda
systematyczność  w badaniach.

Już w czasach starożytnych żonkil był symbolem
nadziei na nowe życie – odrodzenie, a dzisiaj żonkil jest
symbolem nadziei w walce z chorobą nowotworową.
Kwiat poprzez swoją subtelność, barwę i zapach
uświadamia nam wyższe cele istnienia symbolizując
kruchość i ulotność życia.

a Ty?a Ty?a Ty?
BADASZ SIĘ

REGULARNIE?
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mailowo - wiktoria@fundacja-cat.pl
lub telefonicznie - 783 889 484

"Lokalne partnerstwo dla wolontariatu 2021-2023" to kontynuacja projektu, w którym
Fundacja Centrum Aktywności Twórczej w partnerstwie z Miastem Leszno i Centrum
PISOP, tworzy bazę wolontariatu, usprawnia system pracy wolontariackiej, inicjuje ofertę
szkoleniową, a także podnosi kompetencje wolontariuszy, koordynatorów i nauczycieli.

Wszystkie wydarzenia realizowane w ramach projektu są bezpłatne, a wstęp jest wolny.
Zachęcamy jednak do wcześniejszego kontaktu z Fundacją celem zarezerwowania miejsca!

Szczegółów na temat wszystkich wydarzeń udziela Wiktoria Walenciak:

DZIAŁANIADZIAŁANIA
NA 2023 ROKNA 2023 ROK

SERDECZNIESERDECZNIE
ZAPRASZAMY DOZAPRASZAMY DO
UCZESTNICTWA!UCZESTNICTWA!
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W dniach od 22 marca do 31 maja 2023 roku
prowadzona będzie zbiórka rzeczy dla mieszkańców
Domu Dziecka! Akcja ta ma uatrakcyjnić Dzień
Dziecka, bo to właśnie 1 czerwca zostaną przekazane
wszystkie zabrane dary. Akcja "Paczka" prowadzona
będzie w Biurze Fundacji Centrum Aktywności
Twórczej. Wszystkie dary będzie można przekazywać
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do
15:00.

CO ZBIERAMY? Słodycze, artykuły szkolne,
papiernicze i plastyczne, gry planszowe, karty.

Zachęcamy do włączenia się do akcji i zrobienia
czegoś dobrego!

AKCJA PACZKAAKCJA PACZKA

22 września w godzinach od 10:00 do 12:00,
6 listopada w godzinach od 10:00 do 12:00.

Poradnictwo skierowane jest do osób, które
zainteresowane są organizacją wolontariatu. Doradca
Fundacji pomoże w rozpoznaniu potrzeb związanych
z organizacją wolontariatu w danej instytucji, udzieli
odpowiedzi na pytania związane z aspektami
formalno - prawnymi organizacji wolontariatu,
pomoże skonsultować dokumenty, a także podpowie,
jak dostosować działania do tworzonej koalicji
wolontariatu oraz strategii rozwoju wolontariatu. 

W razie potrzeby podpowie również, jak efektywniej
tworzyć wakaty wolontariackie, motywować
wolontariuszy, czy prowadzić ich ścieżki rozwoju.
Doradztwo poprowadzi Wiktoria Walenciak.

Dyżury odbędą się w terminach:

PORADNICTWO DLA ORGANIZATORÓWPORADNICTWO DLA ORGANIZATORÓW
WOLONTARIATUWOLONTARIATU



P R O J E K T  P A R T N E R S K I Co słychać w III sektorze? | 51

L O K A L N E  P A R T N E R S T W O  D L A  W O L O N T A R I A T U  
2 0 2 1 - 2 0 2 3

/LeszczyńskieNGO

Działamy dla środowiska! Sprzątamy las! 

SprzątaMY las jest akcją wolontariacką,
prowadzoną na rzecz ochrony środowiska
naturalnego. Jej podstawowym celem jest
wywarcie pozytywnego wpływu na nasze
środowisko poprzez oczyszczenie jednego,                
z naszych lokalnych lasów. 

Akcja jest doskonałą okazją do połączenia sił                
i podjęcia działań na rzecz czystszego i bardziej
ekologicznego świata. Działanie prowadzone
będzie na terenie Karczmy Borowej                
w czerwcowe przedpołudnie, w godzinach od
10:00 do 12:00. 

SPRZĄTAMY LASSPRZĄTAMY LAS

10 maja w godzinach od 12:00 do 14:00, 
5 czerwca w godzinach od 12:00 do 14:00, 
13 lipca w godzinach od 12:00 do 14:00, 
20 września w godzinach od 12:00 do 14:00.

Poradnictwo dedykowane jest szczególnie
koordynatorom z niewielkim doświadczeniem.
Tematy, które mogą zostać podejmowane w czasie
rozmów to: usprawnienia pracy koordynatora w
pracy, podniesienie jakości pracy z wolontariuszem,
zwiększenie skali realizacji działań, wzrostu poziomu
współpracy i wiele innych! Doradca Fundacji -
Wiktoria Wlaenciak  wesprze rozpoznanie potrzeb
koordynatora, poszerzy jego wiedzę z zakresu
wolontariatu w konkretnych obszarach, np.
rekrutacji, promocji, delegowania działań,
motywowania, komunikacji czy rozwiązywania
sytuacji.

Dyżury odbędą się w terminach: 

PORADNICTWO DLA KO ORDYNATORÓWPORADNICTWO DLA KO ORDYNATORÓW
WOLONTARIATUWOLONTARIATU
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17 maja w godzinach 13:00 - 15:00, 
22 maja w godzinach 12:00 - 14:00, 
19 września w godzinach 13:00 - 15:00, 
oraz 10 października w godzinach 13:00 - 15:00.

Poradnictwo dedykowane jest zarówno osobom,
które dopiero rozpoczynają swoją przygodę                       
z wolontariatem, jak i obecnym wolontariuszom.
Podczas spotkań zainteresowani otrzymają
informacje na temat formalnoprawnych aspektów
wolontariatu, w tym m.in. dotyczących umów
wolontariackich, praw i obowiązków wolontariuszy,
obowiązków organizacji, a także miejsc, gdzie można
szukać ofert wolontariackich. 

Koordynator Fundacji - Wiktoria Walenciak pomoże
zarejestrować się w bazie SOW, określić wasze
kompetencje oraz potrzeby związane z działaniami. 
 Pomoże również zaplanować dalszą ścieżkę rozwoju
wolontariackiego. 

Dyżury prowadzone są w terminach: 

PORADNICTWO DLA WOLONTARIUSZYPORADNICTWO DLA WOLONTARIUSZY

Fundacja serdecznie zaprasza na Minikonferencję "Smak
wolontariatu". Wydarzenie skierowane jest do uczniów
szkół ponadpodstawowych, a jego tematem są "Działania
wolontariackie". 

Wydarzenie zaplanowane jest w Biurze Fundacji przy            
ul. Bocznej 6, 25 kwietnia w godzinach od 9:00 do 13:30.

MINIKONFERENCJA SMAKMINIKONFERENCJA SMAK
WOLONTARIATUWOLONTARIATU
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DOTACJE I KONKURSY

Program dotacyjny dotyczący ochrony istniejących lub tworzenia nowych stanowisk
niektórych gatunków nietoperzy

Polskie Towarzystwo Przyjaciół Przyrody „pro Natura” jako beneficjent koordynujący
projektu LIFE+ Podkowiec Towers (LIFE20 NAT/PL/001427), finansowanego ze środków
Programu LIFE Unii Europejskiej, uruchomiło program dotacyjny Bat Grants. Projekty
zgłaszane do Bat Grants muszą dotyczyć ochrony istniejących lub tworzenia nowych
stanowisk niektórych gatunków nietoperzy.

Wnioski można składać do 24 kwietnia 2023r.

RZĄDOWY PROGRAM KLUB

Zachęcamy do wzięcia udziału w ogłoszonym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki
programie rządowym – Klub.

Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” – edycja
2023

Zachęcamy do składania wniosków w ramach programu modernizacji kompleksów
sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” na rok 2023, w ramach którego można uzyskać
dofinansowanie na poprawę stanu technicznego wybudowanych ogólnopolskich
kompleksów sportowo – rekreacyjnych sprzyjających rozwojowi aktywności fizycznej dzieci
i młodzieży.

Świat oczami młodych

Zachęcamy do wzięcia udziału w zadaniu konkursowym, które polega na wybraniu ściany
oraz przygotowaniu maksymalnie 3 projektów murali dotyczących zagrożonych gatunków
roślin i zwierząt w Polsce.

Wnioski można składać do 24 kwietnia 2023r.

Wnioski można składać do 28 kwietnia 2023r.

Wnioski można składać do 28 kwietnia 2023r.

Aktywni Obywatele: Fundusz Krajowy oraz Fundusz Regionalny

Nabór wniosków na inicjatywy dwustronne i regionalne. W ramach konkursu organizacje społeczne
mogą pozyskać środki na realizację międzynarodowych inicjatyw służących wymianie wiedzy             
i doświadczeń. Konkurs organizowany jest przez Operatorów dwóch programów Aktywni
Obywatele: Funduszu Krajowego oraz Funduszu Regionalnego.

Wnioski można składać do 30 kwietnia 2023r.
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Dotacja Fundacji DKMS – 2. Edycja inicjatywy na rzecz pacjentów hematoonkologicznych

Już od 15 marca 2023 r. organizacje pacjenckie mogą zgłaszać projekty z obszaru wsparcia
psychologicznego pacjentów hematoonkologicznych, w ramach 2. edycji Dotacji Fundacji
DKMS, w której łączna pula środków wynosi 700 000 zł. O dotacje można ubiegać się w
dwóch kategoriach – wsparcia psychologicznego młodych i małych pacjentów oraz
wsparcia psychologicznego pacjentów dorosłych

Program „Wzmocnij Swoje Otoczenie”

20 marca ruszył nabór do kolejnej edycji programu grantowego “Wzmocnij Swoje
Otoczenie” dla lokalnych inicjatyw społecznych. Samorządy i ich jednostki organizacyjne
(m.in. przedszkola, szkoły, biblioteki, ośrodki pomocy społecznej) oraz organizacje
pozarządowe mogą otrzymać na swój projekt grant w wysokości do 20 tys. złotych.

Projekty Solidarności Europejskiego Korpusu Solidarności – środki na lokalne działania

Zachęcamy osoby młode do wzięcia udziału w Projektach Solidarności. Nie wymagają one
nawiązywania współpracy międzynarodowej i skupione są w całości na wspieraniu
społeczności lokalnych. Ich celem jest umożliwienie organizacjom młodzieżowym i młodym
aktywistom wywierania pozytywnych zmian tam, gdzie funkcjonują, a więc na terenie danej
dzielnicy, gminy czy miejscowości.

Wnioski można składać do 4 maja 2023r.

Mikrogranty na rozwój młodych organizacji

Konkurs na mikrogranty na rozwój młodych organizacji. Program Aktywni Obywatele –
Fundusz Regionalny jest finansowany przez Islandię, Norwegię i Liechtenstein w ramach
Funduszy EOG i Funduszy Norweskich.

Wnioski można składać do 30 kwietnia 2023r.

Wnioski można składać do 30 kwietnia 2023r.

Wnioski można składać do 8 maja 2023r.
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Wnioski można składać do 11 maja 2023r.

Zapraszamy do składania wniosków ramach programu, w którym można sfinansować
działania integrujące o różnej tematyce, skierowane do dzieci/młodzieży od 7 do 18 roku
życia. Przykładowe formy realizacji projektu to: warsztaty, zajęcia, gry i zabawy, wycieczki
edukacyjne, uroczystości kalendarzowe, itp.

Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej Edycja 2023

Minister sportu i turystyki Kamil Bortniczuk ogłosił tegoroczną edycję Programu rozwoju
lokalnej infrastruktury sportowej - Sportowa Polska. Środki przeznaczone na
dofinansowywanie zadań w 2023 roku to 250 mln zł.

Wnioski można składać do 8 maja 2023r.

Program grantowy „mPotęga”

Ciekawe, inspirujące pomysły na projekty matematyczne dla uczniów starszych klas szkół
podstawowych można już zgłaszać do kolejnej edycji mPotegi. 14 marca ruszyła dziesiąta,           
a zarazem ostatnia odsłona programu grantowego Fundacji mBanku.

Wnioski można składać do 9 i 10 maja 2023r.

IV edycja programu grantowego Dzieci Kapitana Nemo

Dzieci Kapitana Nemo to projekt historyczny dla dzieci i młodzieży od 10 do 18 lat, mający
im przybliżać historie wybitnych i nie tak powszechnie znanych Polaków, którzy osiągnęli
sukces naukowy, artystyczny czy biznesowy. Projekt może być realizowany w formie
warsztatów, lekcji tematycznych, wystaw, gier terenowych, miejskich, planszowych itp.
Termin składania wniosków – 11 maja 2023 r.

Fajna Ferajna

Wnioski można składać do 12 maja 2023r.
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Program Grantów Ambasady i Konsulatu USA: Dofinansowanie programów
wspierających potrzeby społeczności LGBTQI+ w Polsce

Ambasada i Konsulat USA ogłosili możliwość ubiegania się o dofinansowanie (Notice of
Funding Opportunity – NOFO) w postaci grantów na programy wspierające potrzeby
społeczności LGBTQI+ w Polsce. Kwalifikujące się organizacje mogą ubiegać się           
o maksymalnie 50 tys. dolarów.

Wnioski można składać do 14 maja 2023r.

Konkurs dotacyjny „Mosty przyszłości. Polska i Niemcy dla Ukrainy”

Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej ogłosiła konkurs dotacyjny „Mosty przyszłości.
Polska i Niemcy dla Ukrainy” z ułatwioną ścieżką finansowania na realizację polsko
niemiecko-ukraińskich inicjatyw.

Wnioski można składać do 14 maja 2023r.

Narodowy Instytut Dziedzictwa ogłasza nabór do Programu dotacyjnego Wspólnie dla
dziedzictwa w 2023 roku. W ramach Programu wnioskodawcy mogą ubiegać się           
o dofinansowanie zadań adresowanych przede wszystkim do społeczności lokalnych,
realizujących strategiczne cele Programu poprzez rożne działania. 

Wnioski można składać do 16 maja 2023r.

Program Narodowego Instytutu Dziedzictwa Wspólnie dla dziedzictwa - Edycja 2023
 

ZIELONA ŁAWECZKA to ogólnopolski, prospołeczny projekt grantowy adresowany do
mieszkańców otwartych osiedli w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców. Projekt ma na
celu umożliwienie przemiany zaniedbanych terenów na osiedlach w miniogrody z ławeczką,
ożywienie miejsc wokół bloków, stworzenie przestrzeni do odpoczynku. Ważnym celem jest
również zintegrowanie mieszkańców i pokazanie im, jak wiele można zdziałać wspólnymi
siłami.

Wnioski można składać do 17 maja 2023r.

IX edycja projektu grantowego „ZIELONA ŁAWECZKA"
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DOTACJE I KONKURSY MIEJSKIE

 
Trwają nabór wniosków w ramach

otwartych konkursów ofert
ogłoszonych przez Urząd Miasta

Leszna.
 

Wnioski  mogą składać organizacje
pozarządowe i podmioty prowadzące

działalność pożytku publicznego.
 

WNIOSKOWAĆ MOŻNA NA ZADANIA W ZAKRESIE:
 

 OBSZAR - ochrony zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi, zwalczanie  
        narkomanii w 2023 r.   

➡ Realizacja warsztatów i grup terapeutycznych dla młodzieży z grup ryzyka (narkotyki  
      i alkohol) oraz wzmacnianie rodzin w tworzeniu sprzyjających warunków
      wychowawczych – Prowadzenie Młodzieżowego Centrum Profilaktyki 
     „Alternatywa”.

➡ Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla młodzieży 
      eksperymentującej i używającej narkotyki, prowadzenie spotkań z młodzieżą

➡ Prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży metodą harcerską.

➡ Prowadzenie Klubów Abstynenckich.

➡ Prowadzenie działalności aktywizującej osoby uzależnione od alkoholu.

➡ Prowadzenie Leszczyńskiego Biura Wolontariatu.

➡ Działania profilaktyczno-terapeutyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
      alkoholowym z uwzględnieniem zajęć sportowych rekreacyjnych i kulturalnych.

 
 Ważne!!!

Oferta musi zostać złożona na właściwym wzorze, w generatorze wniosków eNGO, który
dostępny jest pod adresem: www.leszno.engo.org.pl. 

Nabory trwają do 12.05.2023r.
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DOTACJE I KONKURSY 

- GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI?

Warto szukać możliwości uzyskania dotacji na działalność swojej organizacji:
stowarzyszenia, fundacji czy klubu sportowego. Na naszej stronie, w zakładce
FUNDUSZE zamieszczane są informacje o aktualnych konkursach i dotacjach. 

Więc jeśli masz pomysł na ciekawe i potrzebne działania, chcesz je zrealizować, ale
potrzebujesz funduszy, zaglądaj na naszą stronę! 

poszukiwania źródeł finansowania projektów organizacji pozarządowych (środki

konsultacji założeń projektowych (cele, działania, rezultaty, harmonogram, budżet);
pomocy w kreowaniu pomysłów projektowych;
tworzenia i prowadzenia projektów partnerskich.

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miasta Leszna
prowadzi doradztwo dla organizacji pozarządowych w zakresie:

krajowe, środki unijne, programy Unii Europejskiej i inne);

Doradztwo prowadzone jest po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu spotkania!

KONTAKT:
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Urząd Miasta Leszna
ul. Słowiańska 16
Tel. 65 537 36 79, 65 537 36 88



Data wpisów do ewidencji:   04.04. 2022

Cele stowarzyszenia to: 
a) rozwijanie i krzewienie etyki wędkarskiej, 
b) działanie na rzecz ochrony środowiska naturalnego, zwłaszcza ochrony organizmów           
i roślin wodnych oraz racjonalnego użytkowania wód, 
c) integrowanie osób i środowiskzwiązanych z wędkarstwem, 
d) tworzenie warunków sprzyjających amatorskiemu uprawianiu wędkarstwa, 
e) propagowanie wędkarstwa jako aktywnej formy wypoczynku, 
f) ochrona wód i przeciwdziałanie kłusownictwu, 
g) odbudowa rybostanu.

Środki działania stowarzyszenia zwykłego: 
a) prowadzenie edukacji proekologicznej i wędkarskiej podczas zawodów i imprez
wędkarskich z zachowaniem regulaminowych zasad sportów wędkarskich, 
b) utrzymanie w należytym porządku użytkowanych ekosystemów wodnych, 
c) współprace z innymi organizacjami społecznymi, związkami sportowymi oraz
przedsiębiorcami w zakresie wędkarstwa, ochrony wód i przeciwdziałaniu kłusownictwu, 
d) nabywanie terenów wodnych i prowadzenie gospodarki wędkarskiej na nich, 
e) zarybianie i zagospodarowanie łowisk własnych gatunkami ryb sprzyjających dobremu
funkcjonowaniu wód, 
f) pozyskiwanie nowych członków, również wśród młodzieży, 
g) ochronę rzadkich gatunków ryb i roślin.

Teren działania stowarzyszenia zwykłego: obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Adres siedziby stowarzyszenia zwykłego:  ul. Jarzębinowa 6 64 -100 Leszno

Reprezentacja stowarzyszenia zwykłego: reprezentacja przez Zarząd: 
1. Mariusz Ptaszyński – prezes 
2. Mateusz Tylinski – wiceprezes 
3. Marek Grędziak – sekretarz 
4. Paweł Bosy – członek zarządu 
5. Piotr Binienda – członek zarządu

Organ kontroli wewnętrznej stowarzyszenia zwykłego:  organ kontroli w składzie: 
1. Maciej Piotrowiak – przewodniczący komisji rewizyjnej 
2. Jarosław Polewicz – członek komisji 
3. Jacek Skrzypczak członek komisji 
4. Błażej Kromarek – członek komisji

Regulamin działalności stowarzyszenia zwykłego Uchwalenie Regulaminu-02.04.2023 r. 

Status organizacji pożytku publicznego:  NIE
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S T O W A R Z Y S Z E N I E  Ż W I R O W N I A  -  Z A B O R O W O

JEST NAS CORAZ WIĘCEJ
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KALENDARIUM

Zbierzmy niepotrzebne szkło i wyrzućmy do specjalnego kontenera - przy recyklingu
szkła zużywane jest 21% energii mniej niż przy produkcji nowego szkła. 
Zasadźmy drzewo (może być krzak). Możemy to zrobić w dowolnym miejscu, jednak
najlepiej aby zasadzić drzewo blisko miejsca w którym mieszkamy. 
Zbierzmy makulaturę. Z pewnością mamy jej mnóstwo w domu - stare gazety, papiery,
kartonowe pudełka, ulotki, gazetki reklamowe. Uzbieraną makulaturę oddajmy do
punktu skupu. 
Zbierzmy puszki aluminiowe (po napojach gazowanych) i oddajmy do skupu. Złoża
boksytu z którego otrzymuje się aluminium potrzebne do produkcji puszek, nie są
odnawialne, co prowadzi do ich bezpowrotnego wyczerpywania. Aluminiowe puszki
nadają się w całości do ponownego przetworzenia. 
Pozbierajmy śmieci. Postarajmy się oczyścić ze śmieci jakąkolwiek część ziemi. Może to
być nasze podwórko (jeśli jest zaśmiecone) lub jakiś inny teren gdzie zebrało się dużo
śmieci. 

Oto kilka wskazówek, jak obchodzić Dzień Ziemi : 

Pamiętajmy jednak o tym nie tylko tego jednego dnia, wyróbmy w sobie nawyk poprzez
codzienną segregację śmieci, oszczędność wody, gazu i energii elektrycznej a zużyte baterie
wyrzucajmy do specjalnych kontenerów i pojemników do tego przeznaczonych. Każdy z nas
jest mieszkańcem tej planety dlatego każdy z nas powinien czuć się odpowiedzialny za jej
stan!
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W wykreślance umieściliśmy 12 słów związanych z tematyką Dnia
Ziemi. Czy uda Ci się znaleźć je wszystkie?
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2 MAJA - DZIEŃ FLAGI

2 maja obchodzony jest Dzień Flagi Państwowej 
oraz Dzień Polonii i Polaków za granicą.

Jest to jedno z najmłodszych świąt państwowych, wprowadzone na mocy ustawy            
z dn. 20.11.2004 r. o godle, barwach i hymnie narodowym. Głównym założeniem tego
święta jest popularyzacja wiedzy o polskiej tożsamości i symbolach narodowych. Warto
wspomnieć, że 2 maja 1945 r. polscy żołnierze z I Dywizji Kościuszkowskiej, zdobywający
Berlin, umieścili polską flagę na Kolumnie Zwycięstwa w Tiergarten oraz na Reichstagu            
w Berlinie. Natomiast w okresie Polski Ludowej był to dzień, kiedy po obchodach
pierwszomajowych zdejmowano wszystkie flagi, aby nie zostały na Święto Konstytucji 3
Maja, które nie było przez komunistyczne władze uznawane.

 
 
 
 
 

Pamiętajmy, aby na czas świąt majowych wywiesić flagę Polski i tym samym 
podkreślić naszą narodową tożsamość.
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05 MAJA - DZIEŃ WALKI Z DYSKRYMINACJĄ OSÓB
NIEPEŁNOSOPRAWNYCH

Każdego roku - 5 maja - obchodzony jest Dzień walki z dyskryminacją
niepełnosprawnych. Od 1999 roku w naszym kraju 5 maja to także Światowy Dzień
Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną. To wyjątkowa okazja, aby
pokazać, że każdy z nas ma równe prawa do aktywnego udziału w życiu społecznym,
rodzinnym oraz zawodowym. Bariery i ograniczenia, które utrudniają osobom z różnego
rodzaju niepełnosprawnościami swobodne funkcjonowanie, nie są wynikiem
niepełnosprawności, lecz wyzwaniem do ciągłej zmiany otaczającej nas rzeczywistości.

Nie tylko w tym szczególnym dniu, ale także na co dzień należy pamiętać, że
społeczeństwo jako wspólnota powinno stanowić integralną całość, niezależnie od
rozmaitych ograniczeń występujących ze względu na wiek czy stan zdrowia. 

Wszystkim Osobom z Niepełnosprawnościami, ich rodzinom, przyjaciołom, osobom
wspierającym życzymy odwagi w walce o marzenia, spokoju o bezpieczną przyszłość, sił
do zmieniania rzeczywistości w świat dostępny i pełen równych szans w korzystaniu              
z wolności i praw człowieka oraz poszanowania GODNOŚCI każdego człowieka!
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9 MAJA - DZIEŃ UNII EUROPEJSKIEJ

Dzień 9 maja to oficjalny symbol Unii Europejskiej, który nazywany jest zamiennie Dniem
Europy i Dniem Unii Europejskiej. Został ustanowiony w rocznicę przedstawienia planu

utworzenia Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali, znanego jako Plan Schumana, przez
Roberta Schumana 9 maja 1950.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tego dnia w wielu europejskich państwach oraz miastach, instytucjach i jednostkach
unijnych organizowany jest szereg przeróżnych wydarzeń, m.in. dni otwarte, festyny,

konkursy wiedzy, czy inne ciekawe inicjatywy, mające na celu przybliżenie funkcjonowania
Unii Europejskiej, kultury Europejczyków i ich integrację.

Jako zwieńczenie wieloletniego procesu integracji politycznej, gospodarczej i społecznej                            
1 listopada 1993 r. powstała Unia Europejska. 1 maja 2004 r. 

unijne członkostwo uzyskała Polska
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INICJATYWY CHARYTATYWNE

Piknik Sportowy dla Marysi!
Marysia Antkowiak to 10 miesięczna dziewczynka, u której zdiagnozowano rzadką wadę
serca atrezję zastawki płucnej (serce jednokomorowe) wraz z upośledzeniem nerek. W ciągu
zaledwie 8 miesięcy życia, Marysia przeszła 2 poważne operacje na otwartym sercu,
spędziła 73 pełne dni w szpitalu, a także około 200 godzin w czasie rehabilitacji.. Niektórzy
dorośli nie doświadczyli tyle nieszczęścia, ile Marysia w ciągu swojego krótkiego życia. Ale
też chyba nikt nie ma takiej woli życia i walki o każdy dzień, jak Ona!

bieg na dystansie 5km 
i maraton zumby dla każdego, czyli taniec              
w stylu latino-amerykańskim. 

Cała historia walki z chorobą opisana jest na
stronie: www.zrzutka.pl/3pgch3 na której
zbierane są środki na dalszy etap leczenia                       
i rehabilitacji, który finalnie kosztuje ponad 1 mln
złotych. Na stronie opisana jest cała historia
choroby Marysi.

Wszelkie aktualizacje związane z chorobą Marysi
udostępniane są na profilu Facebook - HLHS
#PÓŁ SERDUSZKA DLA MARYSI  

Aby pomóc w zbiórce środków - 14 maja
odbędzie się Charytatywny Piknik Sportowy. 

Rodzina i Przyjaciele Marysi zapraszają
wszystkich od godziny 12:00 na Polanę Trzech
Dębów przy Karczmie Borowej w Lesznie.                  
W czasie Pikniku przewidziano mnóstwo atrakcji
dla małych i dużych. Będzie również możliwość
wsparcia Dziewczynki w jej dalszym leczeniu                 
i rehabilitacji. W czasie wydarzenia odbędzie się: 

Food Truck's, 
ognisko, kiebłasa, 
domowe wypieki, a także wojskowa grochówka, 
licytacje lokalnych produktów, 
a także wiele atrakcji dla dzieci - kucyki, dmuchaniec, gry i zabawy, wata cukrowa,
popcorn, malowanie twarzy i wiele innych! 

Dodatkowymi atrakcjami będą: 

Serdecznie zapraszamy do aktywnego uczestnictwa!

https://zrzutka.pl/3pgch3
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Mateusz Matuszak walczy z ciężką chorobą!
Mateusz Matuszak jest uczniem Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych w Lesznie.            
W czerwcu 2022 roku dowiedział się, że jest poważnie chory - lekarze wykryli u niego
agresywny nowotwór - mięsak Ewinga. W trybie pilnym potrzebne są środki na leczenie            
i rehabilitację!

Ochotnicza Straż Pożarna Osieczna serdecznie
zaprasza w czwartek, 4 maja w godzinach od 9:30
do 14:30 do podzielenia się swoją krwią dla
leszczyńskiego Chłopca. Akcja odbędzie się na
Placu 600-lecia, w Remizie przy OSP w Osiecznej.

Dla każdego krwiodawcy przygotowany będzie
słodki upominek! 

Przypominamy, że nadal prowadzona jest
bezterminowo zbiórka nakrętek. Podajemy miejsca
i osoby, z którymi się można kontaktować w celu
przekazania nakrętek:

KREOPLANETA (9.00 - 17.00) ul. Wolności 6
Święciechowa
Transformers - Trening & Dieta, ul. Ofiar
Katynia 8 Leszno oraz Kościan
Zespoły Szkół w: Osiecznej, Jerce, Krzywiniu,
Świerczynie
Fitness Anna Szabel Leszno ul. Niepodległości,
Leszno 
Zespół Szkół Rolniczo - Budowlanych                          
w Lesznie
MORSY - Grodzisk Wlkp. (Zbiórka w terenie) 
Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności 
Serduszka - teren gminy Śmigiel 
Piekarnia Maćkowiak - Osieczna
Kwiaciarnia u Gosi - ul. Wielichowska, Śniaty 
Sklep warzywny Thiel - Rynek Śmigiel 
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CO W TRAWIE PISZCZY?



Co słychać w III sektorze? | 68

/LeszczyńskieNGO

DNI LESZNA 2023

Poznajcie niespodzianki przygotowane na
tegoroczne DNI LESZNA! Dni Leszna 2023
to weekend 26-28 maja wypełniony
atrakcjami dla osób w każdym wieku! W
piątek tradycyjnie rozpocznie je Koncert
Gwiazd na Stadionie im. Alfreda Smoczyka.
26 maja zagrają: Cleo, Ania Dąbrowska oraz
Gromee. W sobotę oraz niedzielę (27 - 28
maja) Dni Leszna przeniosą się do Parku im.
Leszczyńskich Satyryków przy Teatrze
Miejskim i przybiorą formę festynu
rodzinnego, gdzie oprócz udziału                         
w koncertach oraz występach, będzie
można skosztować smacznego posiłku w
licznych punktach gastronomicznych oraz
skorzystać z atrakcji przeznaczonych dla
dzieci. 

W sobotę, 27 maja, wystąpią kapele              
z rodzimego podwórka, a gwiazdą tego dnia
będzie Marek Piekarczyk, wokalista grupy
TSA. Niedziela 28 maja, upłynie pod znakiem
prezentacji na scenie lokalnych wokalistów              
i zespołów. 

Na wydarzenia zapraszają
Prezydent Miasta Leszna Łukasz
Borowiak, Radni Rady Miejskiej   

   Leszna, Miejski Ośrodek Kultury                    
i Teatr Miejski w Lesznie.

C O  W  T R A W I E  P I S Z C Z Y ?



loty widokowe
wystawa sprzętu wojskowego
atrakcje dla dzieci

PIĄTEK
16 czerwca 2023

12:00 - ROZPOCZĘCIE I DNIA POKAZÓW

16:30 - POKAZY DZIENNE 
20:00 - POKAZY WIECZORNE I NOCNE
23:00 - KONIEC I DNIA POKAZÓW
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ANTIDOTUM Airshow Leszno

To już czwarta edycja ANTIDOTUM Airshow Leszno – najpiękniejszych pokazów lotniczych.
16 i 17 czerwca 2023 roku na Lotnisko Leszno powraca wyjątkowy podniebny spektakl, który
w zeszłym roku podziwiało przeszło 35 000 osób! Pokazy w Lesznie to wydarzenie, które na
stałe wpisało się do kalendarza najciekawszych imprez lotniczych w Polsce i w Europie.

loty widokowe
wystawa sprzętu wojskowego
atrakcje dla dzieci

SOBOTA
17 czerwca 2023

12:00 - ROZPOCZĘCIE II DNIA POKAZÓW

16:30 - POKAZY DZIENNE 
20:00 - POKAZY WIECZORNE I NOCNE
23:00 - KONIEC I DNIA POKAZÓW

Na niebie będzie można podziwiać
akrobacje samolotowe solistów i grup
pokazowych, odrzutowce i śmigłowce
polskich i zagranicznych sił powietrznych,
pokazy szybowcowe, paralotnie,
motoparalotnie i wiele, wiele więcej…

Tradycyjnie nie zabraknie pokazów
nocnych z muzyką live i bardzo dużą
dawką pirotechniki, które stały się
znakiem rozpoznawczym ANTIDOTUM
Airshow Leszno.

Podobnie jak w zeszłym roku, program
ANTIDOTUM Airshow Leszno 2023
będzie bardzo podobny w oba dni
pokazów. 

Wszystkie tegoroczne atrakcje możecie
sprawdzić na oficjalnym profilu Facebook:
www.facebook.com/antidotumairshow

C O  W  T R A W I E  P I S Z C Z Y ?

https://www.facebook.com/antidotumairshow


AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO
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    Stowarzyszeniu Echo,
    Stowarzyszeniu "Wygraj Siebie",
    Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności,
    Stowarzyszeniu Chorych na Choroby Reumatyczne,
    Stowarzyszeniu Pozytywka,
    Leszczyńskim Stowarzyszeniu Twórców Kultury,
    Uniwersytecie Trzeciego Wieku,
    Związku Sybiraków,
    Domu Seniora.

"Apetyt na Aktywność" tak brzmiało hasło minionej edycji akcji Aktywne Obywatelskie
Leszno. A skoro "Apetyt...." to nie mogło również zabraknąć wzmianki kulinarnej. Smak
dzieciństwa często wiąże się z babcinymi smakołykami. Większość z nas z sentymentem
wspomina swoje ulubione dania. Smak domowego sernika, ciasta drożdżowego, ciasteczek
owsianych czy babki czekoladowej dla wielu stanowi jedno z najpiękniejszych wspomnień           
z dzieciństwa. Babcie miały też i mają swoje "tajemne" sposoby na to, by jedzenie im się
udawało. Dlatego poprosiliśmy seniorki działające w leszczyńskich organizacjach
pozarządowych o podzielenie się swoimi sprawdzonymi przepisami na desery i dania
obiadowe. 

I tak z wsparciem naszych wspaniałych seniorów stworzyliśmy broszurę z pysznymi 
i prostymi przepisami. Zapraszamy na sentymentalną podróż w czasie! Wróćmy czasami do
smaków dzieciństwa i przygotujmy te pyszności w domu!

Zajrzyjcie do broszury (wersja online dostępna jest na stronie www.ngo.leszno.pl) – może
znajdziecie  przepis, który przypomni Wam smak Waszego dzieciństwa? Wersję papierową
można bezpłatnie odebrać w naszym biurze.

Przepisami podzieliły się seniorki działające w:

W s z y s t k i m  S e n i o r k o m  d z i ę k u j e m y !
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PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI

Każda babcia ma swoje sekretne sposoby na doskonałe desery czy dania obiadowe. 
W ramach zeszłorocznej edycji akcji AOL powstała broszura zawierająca sprawdzone
przepisy od seniorów działających w leszczyńskich organizacjach pozarządowych.
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PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI
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Z PRZEPIŚNIKA     

 BEZGLUTENOWEJ MAMY

Źródło: Zdjęcie i przepis pochodzą ze strony: www.bezglutenowamama.pl

Bezglutenowa Mama podzieliła się z nami przepisem na Włoskie caprese z mlecznej
czekolady! - Dzieci pokochają to bezglutenowe ciasto. 

3 jajka (osobno białka i żółtka)
80 g cukru do ubicia żółtek
skórka otarta z wyparzonej cytryny
125 g mlecznej czekolady bezglutenowej (w
oryginalnym przepisie jest deserowa, można
użyć dowolnej)
100 g masła
szczypta soli
185 g mąki migdałowej bezglutenowej
20 g cukru pudru do ubicia białek
100 g posiekanych migdałów lub orzechów
włoskich
cukier puder do dekoracji

Składniki

Czekoladę z masłem rozpuść w kąpieli wodnej na
malutkim ogniu. Ostudź.
Okrągłą formę o wymiarach około 18 cm
posmaruj masłem i oprósz bezglutenową. bułka
tartą (lub wyłóż papierem do pieczenia).
Piekarnik nastaw na 180 stopni C, grzałka góra -
dół.
Żółtka, 80 g cukru pudru i skórkę cytrynową
ubijaj mikserem przez około 5 minut.
Do masy wlej czekoladę z masłem i wyrabiaj
chwilę do połączenia składników.
Wsyp mąkę migdałową i miksuj ciasto przez
około 1 minutę.
Czystymi mieszadłami miksera ubij białka ze
szczyptą soli na puszystą masę. Pod koniec wsyp
20 g cukru pudru.
Odstaw mikser, łyżką nakładaj piane porcjami do
ciasta i delikatnie mieszaj, jak biszkopt. Ma
powstać jednolite ciasto

Wykonanie
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Z PRZEPIŚNIKA     

 BEZGLUTENOWEJ MAMY

Źródło: Zdjęcie i przepis pochodzą ze strony: www.bezglutenowamama.pl

Dodaj orzechy, wymieszaj i przełóż do
formy, wygładź powierzchnię łyżką.
Wstaw na środkową półkę piekarnika
i piecz 35 minut.
Wyjmij bezglutenowe ciasto caprese
z formy dopiero, gdy zupełnie
ostygnie.

Pieczenie

Gdy bezglutenowe ciasto caprese
zupełnie ostygnie, udekoruj je cukrem
pudrem.
Jeśli masz czas, zrób fantazyjny wzorek:
ułóż na cieście paski papieru, oprósz
całość pudrem, a następnie delikatnie
zdejmij papier.
Przechowuj w temperaturze pokojowej,
przykryte bawełnianą ściereczką.
Caprese powinno dobrze znieść
mrożenie, jeśli zatem wiesz, że ciasto
nie zniknie w ciągu 2-3 dni, śmiało
przechowajcie je w zamrażarce.

Dekorowanie



P O  G O D Z I N A C H

P O  G O D Z I N A C H Co słychać w III sektorze? | 75

/LeszczyńskieNGO

DLA NAJMŁODSZYCH
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ROZRYWKA DLA DOROSŁYCH
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COŚ DLA DZIAŁKOWCÓW 

Sadzimy drzewa i krzewy, ale tylko uprawiane w pojemnikach;
Kontynuujemy wysiew kwiatów jednorocznych (m.in. łubin, nasturcje, maciejki,
słoneczniki, nagietki);
Siejemy warzywa: ogórki, dynie, cukinie, kukurydzę, fasolę;
Sadzimy cebule i kłącza takich letnich kwiatów jak: begonie bulwiaste, eukomisy,
galtonie itp.;
W drugiej połowie miesiąca sadzimy dalie i kanny (pacioreczniki);
Na bieżąco usuwamy przekwitłe kwiatostany kwiatów cebulowych (zostawiamy liście!);
Po 15 maja sadzimy do gruntu rozsady (kwiaty, pomidory, papryka);
Przycinamy krzewy ozdobne, które kwitły wczesną wiosną (np. forsycje, porzeczki
krwiste, tawuły norweskie, migdałki). Uwaga: nie przycinamy magnolii;
Pod koniec miesiąca wysiewamy na rozsadnik kwiaty dwuletnie (np. bratki, malwy,
naparstnice, goździki brodate, lak);
Pobieramy sadzonki zielne z krzewów, które wcześnie zaczynają wegetację (np. lilaki,
tawuły, forsycje;
Możemy wykonać oprysk drzew owocowych (szczególnie śliw i czereśni), zapobiegający
robaczywieniu owoców;
Regularnie plewimy rabaty;
Podlewamy i kosimy trawnik;
Jeśli nie pada - podlewamy rośliny. Pamiętajmy, że najlepiej to robić wczesnym rankiem
(lub wieczorem). To może okazać się stałym zadaniem na kolejne miesiące.

Maj wydaje się już w pełni wiosennym, ciepłym miesiącem. Ale to bardzo zwodnicze –
między 10 a 17 maja występuje wyjątkowo regularne zjawisko klimatyczne związane            
z silnym i gwałtownym ochłodzeniem. Bywa, że pojawiają się wtedy nawet przymrozki            
(i pada śnieg). Tradycyjnie te dni (a szczególnie 12-14 maja) określa się jako „zimnych
ogrodników”, a 15 maja nazywa „zimną Zośką”. Nie lekceważmy tego, bo możemy stracić
wszystkie wrażliwe rośliny w ogrodzie oraz te wcześniej wysiane i wystawione. Miejmy
więc pod ręką osłony (szczególnie dla hortensji ogrodowych, bo jeśli ich pączki zmarzną,            
to nie zakwitną, ale też innych roślin), bądźmy przygotowani na przeniesienie doniczek
do domu lub szklarni (jeśli wystawiliśmy je już na zewnątrz). Ale jednocześnie maj to jeden            
z najprzyjemniejszych miesięcy w ogrodzie. Oto, co robimy w maju w ogrodzie:
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COŚ DLA DZIAŁKOWCÓW 
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COŚ DLA DZIAŁKOWCÓW 
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GIMNASTYKA DLA SENIORÓW
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GIMNASTYKA DLA SENIORÓW
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Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO – 
nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na bieżąco!
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